
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Tipo: 01 - TEMÁTICO

Programa: 5236 - GESTÃO DA POLÍTICA DE COMUNICAÇÃO

Objetivo:  PROPORCIONAR A DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA ATRAVÉS DA IMPRENSA FALADA, ESCRITA E TELEVISADA DE FORMA QUE AS
PROPOSITURAS LEGISLATIVAS POSSAM SER PLENAMENTE CONHECIDA POR TODOS OS CIDADÃOS

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  2424 - MANUTENÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS

Descrição:  POPULAÇÃO A ATENDER

Finalidade:  MANTER E REALIZAR A DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA E ADMINISTRATIVA ATRAVÉS DA IMPRENSA FALADA E ESCRITA

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  DIVULGAÇÃO DE CAMPNAHAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.360.0003.370.000 41 11 13.300.000 13.230.0003.200.000

3.370.000Total da Ação 3.300.000 3.200.000 3.360.000 13.230.000

Total do Programa 3.300.000 3.360.000 13.230.0003.370.000 3.200.000

Programa: 5240 -  AÇÕES LEGISLATIVAS

Objetivo:  LEGISLAR E JULGAR SOBRE AS MATERIAS DE COMPETÊNCIA DO MUNICIPIO EM CONFORMIDADE COM A LEI

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  2414 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Descrição:  OTIMIZAR O FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Finalidade:  LEGISLAR E JULGAR SOBRE AS MATÉRIAS DE COMPETÊNCIA DO MUNICÍPIO NA FORMA DEFINIDA PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  102 - ASSESSORIA LEGISLATIVA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  LEGISLATIVO A ATENDER

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 157.500180.000 41 11 1200.000 687.500150.000

180.000Total da Ação 200.000 150.000 157.500 687.500

Total do Programa 200.000 157.500 687.500180.000 150.000

Programa: 5273 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Objetivo:  DOTAR A CÂMARA DE CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA O SEU PLENO FUNCIONAMENTO

Público Alvo:  SERVIDORES E CIDADÃOS
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Ação:  1124 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Descrição:  PRÉDIO A ADQUIRIR

Finalidade:  DOTAR A CÂMARA DE CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA O SEU PLENO FUNCIONAMENTO

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  IMÓVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  EQUIPAMENTOS A ADQUIRIR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 52.500200.000 41 11 150.000 352.50050.000

200.000Total da Ação 50.000 50.000 52.500 352.500

Total do Programa 50.000 52.500 352.500200.000 50.000

Programa: 5278 - AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS

Objetivo:  AMPLIAR A CÂMARA COMO FORMA DE GARANTIR O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS POLITICAS E O AUMENTO DA CAPACIDADE DE REALIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Público Alvo:  SERVIDORES E CIDADÃOS

Ação:  1127 - AMPLIAÇÃO DA CÂMARA

Descrição:  PRÉDIO A AMPLIAR/ ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA OS FUNCIONÁRIOS/ COZINHA A AMPLIAR

Finalidade:  AMPLIAR A CÂMARA MUNICIPAL COMO FORMA DE GARANTIR O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS POLÍTICAS E O AUMENTO DA CAPACIDADE DE

ATENDIMENTO E DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  IMÓVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PRÓPRIOS MUNICIPAIS  A CONSTRUIR, A REFORMAR E A AMPLIAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 52.500200.000 41 11 150.000 352.50050.000

200.000Total da Ação 50.000 50.000 52.500 352.500

Total do Programa 50.000 52.500 352.500200.000 50.000

Programa: 5279 - FORTALECIMENTO  DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Objetivo:  DEFINIR A POLITICA DAS AÇÕES LEGISLATIVAS COM VISTA A GARANTIR A DEMANDA DA POPULAÇÃO

Público Alvo:  CIDADÃOS

Ação:  2471 - ADMINISTRAÇÃO GERAL DA CÂMARA

Descrição:  SERVIDORES A APERFEIÇÕAR / ATIVIDADES LEGISLATIVAS A DIVULGAR / PRÉDIO A MANTER/

MATERIAL A ADQUIRIR/ CONCURSOS PÚBLICOS A REALIZAR INCLUSIVE  PARA TAQUÍGRAFOS / CURSOS DE CAPACITAÇÃO EM TAQUIGRAFIA A REALIZAR

PROMOVER O DESENVOLVIMENTO DO CORAL DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, DENOMINADO ANTONIO LEITE DE FIGUEIREDO, CRIADO ATRAVÉS

DA RESOLUÇÃO Nº 14/2006 DE 28/06/2006.

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Finalidade:  MANTER EM CONDIÇÕES ADEQUADAS  A CÂMARA MUNICIPAL  COM VISTA AO PLENO DESENVOLVIMENTO, REALIZAR CONCURSO PUBLICO COM

A FINALIDADE DE AMPLIAR O NUMERO DE EFETIVOS PARA ATENDIMENTOS DAS DEMANDAS LEGISLATIVAS E ADMINISTRATIVAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 8.178.0368.261.262 41 11 17.180.188 31.408.0927.788.606

8.261.262Total da Ação 7.180.188 7.788.606 8.178.036 31.408.092

Total do Programa 7.180.188 8.178.036 31.408.0928.261.262 7.788.606

Programa: 5281 - ENCARGOS DE EXERCICIOS ANTERIORES - CÂMARA

Objetivo:  EFETUAR O PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ENCERRADOS CUMPRINDO  COMPROMISSOS RECONHECIDOS

Público Alvo:  SERVIDORES E FORNECEDORES

Ação:  2594 - ENCARGOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Descrição:  ATENDER A COMPROMISSOS RECONHECIDOS COM FORNECEDORES E SERVIDORES

Finalidade:  EFETUAR O PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCÍCIO ENCERRADO E DE COMPROMISSOS RECONHECIDOS

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROCESSO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 735.000260.000 41 11 1700.000 2.395.000700.000

260.000Total da Ação 700.000 700.000 735.000 2.395.000

Total do Programa 700.000 735.000 2.395.000260.000 700.000

Programa: 5283 - ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

Objetivo:  ASSEGURAR A SUBSISTÊNCIA PECUNIÁRIA A QUE FAZ JUZ OS INATIVOS, PENSIONISTAS E SEUS DEPENDENTES

Público Alvo:  SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS

Ação:  2472 - ENCARGOS COM INATIVOS

Descrição:  ASSEGURAR O DIREITO DOS INATIVOS

Finalidade:  ASSEGURAR A SUBSISTÊNCIA PECUNIÁRIA A QUE FAZ JUS  OS INATIVOS

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM INATIVOS

Qtde

2021

Qtde
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:
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-2018 2021
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Município de João Pessoa 3.128.3432.800.000 41 11 12.979.374 11.887.0912.979.374

2.800.000Total da Ação 2.979.374 2.979.374 3.128.343 11.887.091

Ação:  2473 - ENCARGOS COM PENSIONISTAS

Descrição:  ASSEGURAR O DIREITO DOS PENSIONISTAS

Finalidade:  ASSEGURAR A SUBSISTÊNCIA PECUNIÁRIA AOS PENSIONISTAS

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ATENDIMENTO AOS PENSIONISTAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.564.5001.490.000 41 11 11.490.000 6.034.5001.490.000

1.490.000Total da Ação 1.490.000 1.490.000 1.564.500 6.034.500

Total do Programa 4.469.374 4.692.843 17.921.5914.290.000 4.469.374

Programa: 5588 - AMPLIAÇÃO E REFORMA

Objetivo:  ASSEGURAR RECURSOS PARA AQUISIÇÃO, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETONICOS EM GERAL PARA
AMPLIAÇÃO DO PREDIO SEDE DA CAMARA

Público Alvo:  POPULAÇÃO

Ação:  1611 - FUNDO ESPECIAL DA CAMARA MUNICIPAL

Descrição:  REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO SEDE DA CAMARA MUNICIPAL

Finalidade:  ASSEGURA MELHOR ATENDIMENTO A POPULAÇÃO

Unidade Orçamentária:  301 - FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REFORMA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 5.2505.000 41 11 15.000 20.2505.000

5.000Total da Ação 5.000 5.000 5.250 20.250

Ação:  1613 - CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Descrição:  NOVA SEDE PARA ATENDIMENTO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS E DA POPULAÇÃO EM GERAL

Finalidade:  ASSEGURAR A INSTALAÇÃO DEFINITIVA E ADEQUADA PARA A CÂMARA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE ADQUIRIDA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA SEDE  PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PARA MELHOR ATENDIMENTO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS E DA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 10.50010.000 41 11 110.000 40.50010.000

10.000Total da Ação 10.000 10.000 10.500 40.500

Total do Programa 15.000 15.750 60.75015.000 15.000

Programa: 5589 - ADM GERAL FUNDO ESPECIAL DA CAMARA

Objetivo:  ASSEGURAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DA SEDE DESTE PODER

Público Alvo:  SERVIDORES

Ação:  1612 - ADM GERAL DO FUNDO ESPECIAL CAMARA

Descrição:  MANTER O FUNCIONAMENTO DO FUNDO

Finalidade:  ASSEGURA O FUNCIONAMENTO

Unidade Orçamentária:  301 - FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  FUNDO ESPECIAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.2004.000 41 11 14.000 16.2004.000

4.000Total da Ação 4.000 4.000 4.200 16.200

Total do Programa 4.000 4.200 16.2004.000 4.000

Tipo: 04 - APOIO ADMINISTRATIVO

Programa: 5001 - APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Objetivo:  PROMOVER  O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE  DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL.

Público Alvo:  SERVIDORES  PÚBLICOS MUNICIPAIS E O PÚBLICO EM GERAL

Ação:  2599 - ENCARGOS COM PESSOAL ATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL  ( ÁREA ADMINISTRATIVA )

Descrição:  PAGAMENTO DE PESSOAL DA ÁREA ADMINISTRATIVA

Finalidade:  EFETUAR O PAGAMENTO DAS DESPESAS RELATIVAS AOS GASTOS COM PESSOAL DA ÁREA ADMINISTRATIVA.

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM PESSOAL ATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL  ( ÁREA ADMINISTRATIVA ); ASSEGURAR O CUMPRIMENTO DA RESOLUÇÃO Nº 28 DE

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 38.070.67632.160.050 41 11 133.291.438 139.779.95136.257.787

32.160.050Total da Ação 33.291.438 36.257.787 38.070.676 139.779.951

Ação:  2601 - ENCARGOS COM PESSOAL ATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL

( VEREADORES )

Descrição:  PAGAMENTO DO SUBSÍDIO DOS VEREADORES.

Finalidade:  EFETUAR O PAGAMENTO DO SUBSÍDIO DOS VEREADORES.

Unidade Orçamentária:  102 - ASSESSORIA LEGISLATIVA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM PESSOAL ATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL                                                            ( VEREADORES )

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 6.300.0005.500.000 41 11 15.500.000 23.300.0006.000.000

5.500.000Total da Ação 5.500.000 6.000.000 6.300.000 23.300.000

Ação:  2607 - EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

Descrição:  DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES NA ÁREA DE INFORMÁTICA.

Finalidade:  PROPORCIONAR AOS DIFERENTES SETORES  RECURSO COMPUTACIONAL CAPAZ DE VIABILIZAR OS TRABALHOS DESENVOLVIDOS PELO ÓRGÃO.

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 0200.000 21 01 0210.000 410.0000

200.000Total da Ação 210.000 0 0 410.000

Total do Programa 39.001.438 44.370.676 163.489.95137.860.050 42.257.787

Programa: 5280 - ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA SOCIAL

Objetivo:  ASSEGURAR A POLITICA DE SEGURIDADE SOCIAL DEFINIDA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE

Público Alvo:  SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS
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Ação:  2595 - ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA NACIONAL

Descrição:  GARANTIR A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DOS SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS

Finalidade:  ASSEGURAR AOS SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS A SEGURIDADE SOCIAL EM CONFORMIDADE COM A LEI VIGENTE

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA SOCIAL  - INSS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.725.0004.485.000 41 11 14.090.000 17.800.0004.500.000

4.485.000Total da Ação 4.090.000 4.500.000 4.725.000 17.800.000

Ação:  2596 - ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

Descrição:  GARANTIR A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

Finalidade:  ASSEGURAR A POLÍTICA DE SEGURIDADE SOCIAL DEFINIDA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM BENEFÍCIO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTRIBUIÇÃO PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.627.5001.592.229 41 11 11.400.000 6.169.7291.550.000

1.592.229Total da Ação 1.400.000 1.550.000 1.627.500 6.169.729

Total do Programa 5.490.000 6.352.500 23.969.7296.077.229 6.050.000

Programa: 5496 - ENCARGOS COM A PREVIDENCIA

Objetivo:  ASSEGURAR A POLITICA DE SEGURIDADE SOCIAL DEFINIDA NA LEGISLACAO VIGENTE EM BENIFICIOS DOS SERVIDORES ESTATUTARIOS

Público Alvo:  SERVIDORES

Ação:  4141 - ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA - OUTROS INSTITUTOS PRÓPRIOS

Descrição:  GARANTIR A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL  DOS SERVIDORES

Finalidade:  ASSEGURAR A POLÍTICA DE SEGURIDADE SOCIAL DEFINIDA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM BENEFÍCIO DOS SERVIDORES

Unidade Orçamentária:  101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A PAGAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 105.000150.000 41 11 1150.000 505.000100.000
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150.000Total da Ação 150.000 100.000 105.000 505.000

Total do Programa 150.000 105.000 505.000150.000 100.000

Total Geral 60.610.000 68.076.505 254.388.81360.867.541 64.834.767
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